

Haslev Møbelsnedkeri A/S

Bråbyvej 1, 4690 Haslev
CVR-nr. 24 78 52 11

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.09.16

Nils Knudsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 16
Noter	17 - 22

Selskabet

Haslev Møbelsnedkeri A/S
Bråbyvej 1
4690 Haslev
Hjemsted: Haslev
CVR-nr.: 24 78 52 11

Bestyrelse

John Hestehave, formand
Nils Knudsen
Claus Frees Sørensen

Direktion

Nils Knudsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 for Haslev Møbelsnedkeri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Haslev, den 8. september 2016

Direktionen

Nils Knudsen

Bestyrelsen

John Hestehave
Formand

Nils Knudsen

Claus Frees Sørensen

Til kapitalejeren i Haslev Møbelsnedkeri A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Haslev Møbelsnedkeri A/S for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Næstved, den 8. september 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Jørgen Stegmann
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består af produktion og salg af møbler.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.15 - 30.06.16 udviser et resultat på DKK 1.399.008 mod DKK -295.096 for tiden 01.07.14 - 30.06.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 18.949.815.

Indsatsen på eksportmarkederne er intensiveret og der forventes stigende afsætning i de kommende år. Virksomhedens markedsføringsmateriale er desuden opdateret betydeligt i året.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Der forventes en stigende omsætning og dermed et forbedret resultat det kommende år.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	Bruttofortjeneste	11.737.697	12.107.133
	Distributionsomkostninger	-3.937.176	-4.034.765
	Administrationsomkostninger	-5.249.445	-5.010.469
	Resultat af primær drift	2.551.076	3.061.899
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	247.406	-1.643.210
1	Andre finansielle indtægter	325.978	216.454
2	Andre finansielle omkostninger	-1.397.749	-1.525.634
	Resultat før skat	1.726.711	109.509
3	Skat af årets resultat	-327.703	-404.605
	Årets resultat	1.399.008	-295.096
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	1.399.008	-295.096
	I alt	1.399.008	-295.096

AKTIVER		30.06.16	30.06.15
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.070.568	619.170
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.070.568	619.170
	Grunde og bygninger	9.877.403	10.024.375
	Produktionsanlæg og maskiner	364.035	492.824
5	Materielle anlægsaktiver i alt	10.241.438	10.517.199
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.940.216	16.692.810
	Finansielle anlægsaktiver i alt	16.940.216	16.692.810
	Anlægsaktiver i alt	28.252.222	27.829.179
	Råvarer og hjælpematerialer	8.589.906	8.123.021
	Varer under fremstilling	296.948	480.697
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	370.931	706.581
	Varebeholdninger i alt	9.257.785	9.310.299
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.794.200	4.531.290
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.257.381	6.089.435
	Andre tilgodehavender	7.349	0
	Periodeafgrænsningsposter	37.557	189.793
	Tilgodehavender i alt	10.096.487	10.810.518
	Likvide beholdninger	19.159	18.192
	Omsætningsaktiver i alt	19.373.431	20.139.009
	Aktiver i alt	47.625.653	47.968.188

PASSIVER		30.06.16	30.06.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	4.875.268	4.875.268
	Overført resultat	13.574.547	12.175.539
7	Egenkapital i alt	18.949.815	17.550.807
	Hensættelser til udskudt skat	1.863.519	1.789.508
	Hensatte forpligtelser i alt	1.863.519	1.789.508
	Ansvarlig lånekapital mv.	4.551.955	5.954.140
	Gæld til realkreditinstitutter	4.281.993	4.482.701
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	4.283.000
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.833.948	14.719.841
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.150.000	200.000
	Gæld til kreditinstitutter	9.544.965	6.990.545
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.959.420	2.040.476
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.382.593	1.706.809
	Selskabsskat	1.240.312	986.620
	Anden gæld	1.701.081	1.983.582
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.978.371	13.908.032
	Gældsforpligtelser i alt	26.812.319	28.627.873
	Passiver i alt	47.625.653	47.968.188

9 Eventualforpligtelser

10 Sikkerhedsstillelser

11 Kontraktlige forpligtelser

12 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 valgt at undlade at udarbejde eget koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af NAK Invest ApS, Gentofte, CVR-nr. 31 08 98 91, der udarbejder det samlede koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt produktionsomkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udviklingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0
Bygninger	50	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i reserve for opskrivninger under egenkapitalen, og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Opskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Nettoposkrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK

1. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	322.597	200.956
Øvrige finansielle indtægter	3.381	15.498
I alt	325.978	216.454

2. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	69.276	74.987
Øvrige finansielle omkostninger	1.200.912	1.285.297
Valutakurstab	127.561	165.350
I alt	1.397.749	1.525.634

3. Skatter

Årets aktuelle skat	253.692	272.583
Årets udskudte skat	74.011	132.022
I alt	327.703	404.605

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 30.06.15	629.843
Tilgang i året	632.542
Kostpris pr. 30.06.16	1.262.385
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.15	10.673
Afskrivninger i året	181.144
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.16	191.817
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	1.070.568

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris pr. 30.06.15	10.464.333	9.036.471
Tilgang i året	28.176	136.694
Kostpris pr. 30.06.16	10.492.509	9.173.165
Opskrivninger pr. 30.06.15	6.250.344	0
Opskrivninger pr. 30.06.16	6.250.344	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.15	6.690.302	8.543.647
Afskrivninger i året	175.148	265.483
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.16	6.865.450	8.809.130
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	9.877.403	364.035
Forskelsbeløb mellem værdien indregnet i balancen og værdien, såfremt opskrivning ikke havde været foretaget pr. 30.06.16	6.250.344	0

30.06.16 30.06.15
DKK DKK

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.15	41.917.179	41.917.179
Kostpris pr. 30.06.16	41.917.179	41.917.179
Opskrivninger pr. 30.06.15	-25.224.369	-23.581.159
Årets resultat	247.406	-1.643.210
Opskrivninger pr. 30.06.16	-24.976.963	-25.224.369
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	16.940.216	16.692.810

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel
Magnus Olesen A/S, Skive	100%
MO af 1. juli 2008 A/S, Skive	100%

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.14 - 30.06.15</i>				
Saldo pr. 01.07.14	500.000	0	12.470.635	1.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000
Årets opskrivning	0	6.250.344	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-295.096	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-1.375.076	0	0
Saldo pr. 30.06.15	500.000	4.875.268	12.175.539	0

*Egenkapitalopgørelse 01.07.15 -
30.06.16*

Saldo pr. 01.07.15	500.000	4.875.268	12.175.539	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.399.008	0
Saldo pr. 30.06.16	500.000	4.875.268	13.574.547	0

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	500.000	1

8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.16	Gæld i alt 30.06.15
Ansvarlig lånekapital	1.950.000	650.000	6.501.955	5.954.140
Gæld til realkreditinstitutter	200.000	3.481.993	4.481.993	4.682.701
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	4.283.000
I alt	2.150.000	4.131.993	10.983.948	14.919.841

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige eksterne kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med en variabel rente med tillæg af en fast rentemarginal på 9% p.a.. Derudover betaler selskabet en risikoprovision, der årligt udgør 5% af det oprindelige lånebeløb. Det fulde beløb skal være endeligt tilbagebetalt senest den 30.09.2021.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds gæld til kreditinstitut. Kautionen er ulimiteret. Dattervirksomhedens gæld til omfattede kreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 1.515.

Selskabet kautionerer for datterselskabs garantiforpligtelse t.DKK 2.000 overfor leasing-selskab.

10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 4.481 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.164.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 6.052, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 8.164.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 9.549 er der givet virksomhedspant t.DKK 15.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 14.121.

	30.06.16	30.06.15
	DKK	DKK

11. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	691.190	194.280
2 - 5 år	276.640	528.890
I alt	967.830	723.170

12. Nærtstående parter

Haslev Møbelsnedkeri A/S indgår sammen med Haslev Investment A/S i koncernregnskabet for NAK Invest ApS, Gentofte.